
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ----- 

«РАДИЩ ЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ Т39
Экз. № У

О внесении изменений в порядок проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов Администрации муниципального образования « 
«Радищевский район» Ульяновской области

В соответствии с распоряжением Губернатора Ульяновской области от
02.10.2023 № 714-р «О некоторых мерах, направленных на повышение 
эффективности (результативности) проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», 
Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской 
области п о с т а н о в л я е т :  " —

1. Внести в порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
~ нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов 

Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области, утверждённый постановлением Администрации 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от
31.05.2023 № 338 «Об утверждении порядка проведения антикоррупционной 
экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 
актов Администрации муниципального образования «Радищевский район» 
Ульяновской области», следующие изменения:

1) дополнить пунктом 3.7.1 следующего содержания:
«3.7.1. Заключения подлежат учёту в журнале учёта заключений по 

результатам антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и 
проектов нормативных правовых актов.»;

2) дополнить пунктом 4.5 следующего содержания: !
• «4.5. По инициативе начальника отдела правового обеспечения 

Администрации проект нормативного правового акта, пояснительная записка и 
финансово-экономическое обоснование к нему направляются независимым 
экспертам по почте либо в виде электронного документа по электронной почте 
с указанием дат начала и окончания приёма заключений по результатам

р.п. Радищево



2

независимой антикоррупционной экспертизы.»;
3) пункт 4.6 дополнить словами «и направлению независимым 

экспертам»;
4) дополнить пунктом 4.7.1 следующего содержания:
«4.7.1 Заключения по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы подлежат учёту в журнале учёта поступивших антикоррупционных 
заключений независимых экспертов с указанием информации о результатах их' 
рассмотрения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

Глава Администрации А.В.Белотелов

»


